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ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы/

 ведомственной целевой программы

Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Середняковском сельском поселении Костромского муниципального района Костромской области на 2024-2026 годы 
Форма 1

Достижение целевых показателей муниципальной программы/

 ведомственной целевой программы за 2024 год (отчетный период)
	№  

п/п
	Цели, задачи и целевые показатели
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Процент выполнения
	Причины отклонения от планового значения

	
	
	
	план
	факт
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Цель 
	Тыс. руб
	0
	0
	0
	0

	
	Задача 1
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Целевой показатель 1
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Целевой показатель 2
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Задача 2
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Целевой показатель 3
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Целевой показатель 4
	0
	0
	0
	0
	0


Форма 2

Выполнение мероприятий 

муниципальной программы/ ведомственной целевой программы  

за   2024 год (отчетный период)

	№

п/п
	Наименование мероприятия/

Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей
	 Причины отклонения от планового значения

	
	
	план
	факт
	процент выполнения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Всего по муниципальной программе, в том числе
	0
	0
	0
	-

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	

	
	бюджет Костромского муниципального района
	
	
	
	

	
	бюджет  сельского поселения
	
	
	
	

	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	Мероприятие
	0
	0
	0
	

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	

	
	бюджет Костромского муниципального района
	
	
	
	

	
	бюджет  сельского поселения
	
	
	
	

	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	Мероприятие 
	0
	0
	0
	

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	

	
	бюджет Костромского муниципального района
	
	
	
	

	
	бюджет  сельского поселения
	
	
	
	

	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	…
	
	
	
	


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

по отчету исполнения муниципальной программы «Развитие  субъектов малого и среднего предпринимательства в Середняковском сельском поселении Костромского муниципального района Костромской области на 2024-2026 годы»
В 2024 году, в рамках муниципальной программы «Развитие  субъектов малого и среднего предпринимательства в Середняковском сельском поселении Костромского муниципального района Костромской области на 2024-2026 годы» были проведены следующие мероприятия:
1.Финансирование по программе осуществлено в сумме 0,0 тыс. рублей. Конкурсы на оказание финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства не проводились, в виду того, что данные мероприятия не были предусмотрены.
2. В течение года индивидуальным предпринимателям оказывалась юридическая поддержка и помощь при оформлении документов.
3. Проводились беседы с руководителями организаций и индивидуальными предпринимателями по вопросу погашения платежей в бюджет сельского поселения.

В дальнейшем планируется продолжить работу по совершенствованию нормативной правовой базы на подведомственной территории, что сохранит уже существующие благоприятные условия для развития малого и среднего предпринимательства в поселении и обеспечит дополнительные возможности для нового этапа их развития.

�  В случае наличия в программе подпрограмм форма заполняется отдельно на каждую подпрограмму





